ANNALIUM
COLLEGII DE GONVILLE ET CAIUS
A COLLEGIO CONDITO
LIBRI DUO.

Per Joannem Calum unum fundatorum et
custodem ejusdem.

Anno Domini 1563.

[p- 2]
Annalium Collegii de Goneville
et Caius a Collegio condito liber primus.

Annales Collegii nostri de Goneville et Caius scripturi
superiorum atque etiam prasentium temporum, a primis con-
ditoribus ad extremum usque vite nostree terminum (quantum
memoria, monumentis, et rerum usu constare potest), in bene-
ficorum memoriam, et maleficorum exemplum evitandum,
dividemus opusculum in duos libros, primo, qua prima et
secunda fundatione gesta sunt referemus: secundo, qua tertia.
Ordiemur a prima.

De prima fundatione.
Anno Domini 1347. 1347

Edwardus tertius Anglie et Franci® rex potentissimus,
per literas suas patentes magmo sigillo Angli® counsignatas,
datasque Westmonasterii xxviii Januarii, anno regni sui
Anglie quidem xx11 Francie vero nono, concessit Edmundo

C. A. 8. Octavo Series. No. XL. 1

2 ANNALS OF GONVILLE AND CAIUS.

de Goneville rectori Ecclesiee de Tyrington in comitatu Nor-
folcis, viro bono atque pio, et hujus Collegii fundatori primo,
ut tria messuagia sive adificia cum horto et pertinentibus,
annui redditus viginti solidorum, posita in vico vulgo per id
tempus nominato Lurghburlane strete, latine Lurghburni vico,
in parochiis S* Benedicti et S* Botulphi in Cantabrigia, inter
Lurghburni vicum ex oriente, et ceemiterium S* Botulphi ex
occidente, in perpetuum Collegium viginti scholarium con-
verteret ac stabiliret, utque quod vellet nomen eidem im-
poneret.

1348

Qua authoritate fultus Edmundus, in honorem annuncia-
tionis beatee Mari® Virginis, tria illa edificia cum horto
adjacente ac ceeteris pertinentibus, per chartam suam datam
apud Tyrington predictam, die Jovis in septimana pentecostes
anno Domini 1348 et regni regis Edwardi predicti 23°,
dedit et concessit Joanni de Colton de Tyrington predicta,
primo custodi aul® sum, et quatuor tantum scholaribus suis
Willelmo de Rougham?, Joanni de Tyrington, Willelmo de Lee,
et Richardo de Pulbam, per ea tempora a se institutis, etsi
viginti, ut ex statutis ejus constat, instituere decreverat, nomine
custodis et scholarium Aule sus de Goneville, et successoribus
suis, in moram et inhabitationem perpetuam secundum regulas
et ordinationes suas.

Custodi autem et scholaribus Aule suse statuta et ordi-
nationes vivendi preescripsit que adhuc supersunt in collegio
nostro, per custodem et scholares Aul® sus, et per universitatem
Cantabrigise, Antonio de Grancester per ea tempora Cancellario,
communi suo utriusque? sigillo confirmata.

1350

His peractis, moriebatur Edmundus Goneville apud Tyring-
ton (ut creditur) anno Domini 1350, nullis Aule su® relictis
possessionibus preediisve, quantum ex vetustissimis monumentis
et vivendi usu scire licet, pecuniario enim subsidio suos vivens
aluit. Grandem tamen pecuniam, una cum Aula sua, reverendo
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principis authoritate constabant. Dedit idem sigillum etiam
commune sua tantum authoritate. Atque hazc quidem acta
sunt, cum adhuc in Lurghburni vico Aula fuit.

1353

Alio autem ut transferatur ea, idem rex Edwardus tertius
primo Julii anno Domini 1353 et regni sui 27, custodi et
sociis Aule predictee potestatem fecit. Commutarunt ergo
Aulam suam in Lurghburni vico custos atque socii quodam
messuagio sive @dificio Collegii corporis Christi et beate
Mariee, vulgo nominato le stonne house, id est domum petream
(sic), cum pertinentibus in Henney, quod capitale quondam
(anno 1323) fuit messuagium Joannis de Cantabrige wmilitis
Justiciarii domini regis, positum ex adverso Collegio scholarium
SH Michaelis, cum aliis etiam tenementis tum dudum Joannis
Goldecorne, predicto messuagio junctis, cum hortis et ceteris
pertinentibus, et scholis ibidem.

1353

Permutatio autem facta fuit indenturis gallic® et latiné
scriptis anno Domini 1353, consensu reverendi Episcopi et
domini Henrici ducis Lancastrie, Aldermanni sive prefecti
Gilde sive fraternitatis corporis Christi et beate Marie, data
eidem collegio Aula de Goneville sive annunciationis beata
[p- 4] Mariz in Lurghburlane, cum advocatione Ecclesiee S*
Botulphi, et acceptis messuagiis seu adificiis Ioannis de
Cantabrige et Goldecorne cemterisque supra memoratis in
Henney, his conditionibus, ut dux et sui fratres facerent
sumptus omnium negotiorum que gererentur in Cantabrigia,
et collegium annunciationis beat®e Marie omnes impensas
rerum agendarum in Aula regia permutationis causa, Thoma
de Eltislee per id tempus magistro Collegii corporis Christi
et beate Marize. Hec permutatio facta fuit suadente episcopo,
quia Aula illa commodior erat vicinitate Collegio corporis
Christi et beate Marie (quod hodie Collegium Divi Benedicti
dicitur) et hec tenementa, Collegio nostro construendo aptiora
votisque episcopi gratiora, quod vicina essent Aule S* Trini-
tatis, quam tunc @dificare cceperat.
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viginti octo librarum. Quorum tamen jus patronatus cum
gleba et pensionibus, collegium prius ab Edmundo Hemegrave
milite, et Hugone de Chintriaco priore monasterii S¥ Pancratii
de Lewes, sua pecunia emerat, ut ex charta ejusdem Edmundi
[p. 8] et Hugonis satis constat. Dedit etiam vestimenta
quedam ex bysso candido et auro intertexta, inter nostra
preciosissima habita, et in solemnioribus divee Virginis festis
nostro tempore usitata. Sed iniquis postea modis sub Edwardo
sexto Angli® rege, inter custodem et socios divisa atque dissipata
sunt, et (uti alia) in lectorum suorum ornamenta conversa.
Duo item pallia seu capas ex holoserico, virides et elaboratas,
preciosiores nostros calices argenteos, et multa vasa argentea
contulit. Contulit etiam libros aliquot ut ex statutis ejus
constare potest.

1354

Cum innotuerat episcopum constituisse in universitate
Cantabrigiensi Aulam in honorem annunciationis beate Marie,
ordinatum est a Cancellario et universitate ut mortuo episcopo,
regentes conveniant in exequiis ejusdem anniversariis in Aula
predicta in perpetuum, primo die veneris in adventu Domini.

1355

Quibus ita constitutis, moriebatur episcopus octavo Idus
Januarii anno Domini 1355, et sepultus est? Norwici in
Ecclesiz Cathedralis presbyterio, ut ex quibusdam scriptis
libris in bibliotheca Ecclesi® ejusdem intelligimus. In vita
tamen episcopi apud Aulam S* Trinitatis in universitate
Cantabrigi® quam fundaverat, memoriz proditur, eum ad
curiam Romanam ab Edwardo tertio Angliz rege, de pace
ineunda inter regna Anglie et Francie missum, et in eadem
curia in die Epiphanie inter horam primam et tertiam apud
Volcos (quee gens Avinion® est) anno Domini 1355 mortuum,
et ante altare summum beate Mari®e in Ecclesia cathedrali
ejusdem civitatis sepultum, in ejusque sepultura przsentes
fuisse cardinales curie Romans omnes, uno excepto, qui
gravi morbo detinebatur, hierosolimitano patriarcha funebre
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cubiculum custodis officia divina celebrare, inter vetera monu-
menta reperio. Sacellum autem, lateris australis collegii
reliquum, Willelmus Rougham medicin® professor a multis
annis inchoatum, et circiter annum Domini 1393, suis sump-
tibus absolvit. Id, quo omnibus numeris perficeretur, Thomas
Drantalle hujus collegii olim socius, dedit libras 14, solidos 13,
et denarios 4. Sed ad extruendam partem collegii orientalem
egregia feemina et ommi laude dignissima Elizabeth Clere
vidua, uxor quondam Roberti Clere armigeri, circiter annum
Domini 1490 dedit ducentas marcas. Ejus partis cubiculum,
quod proxime sacello est, absolvit suis sumptibus Nicolaus
Buckenham, ac preeterea fundos seu preedia sua in Haddenham
Eliensi contulit. Ad hunc modum et per hos perfectum sua
quadratura ad nostra usque tempora collegium perstitit, hortis
interim ampliatum, necessario stabulo et columbario auctum,
muris inclusum, et decenti apparatu ornatum. Sed et in
consummatione Collegii, Henricus etiam Costelsey clericus,
ejusdem Collegii olim custos, Joannes Awbrey senator Norwi-
censis, et Joannes Owdolfe clericus, dederunt libras ducentas
anno Domini 1481. Dederunt idem Henricus, Joannes Drolle,
et Richardus Browne senatores Norwicenses, ducentas et
quadraginta marcas, quibus adificati sunt muri hortorum
Collegii, stabulum, et focalium domus, ex qua postea divisa
extructum est sumptu septem librarum et sedecim denariorum
columbarium, anno Domini 1536. Empta preterea eadem
pecunia peristromata aule Collegii, cubiculi custodis, et
interioris ejusdem camere sunt, cum aliis mens® communis
ornamentis, et instratis diaperinis. Eadem pecunia ®dificate
etiam sunt partes aquilonares et australes (ad portam usque)
hospitii fishewicke cum muris ejusdem, quod Willelmus
fishewicke universitatis Cantabrigi® accisus seu bedellus,
testamento reliquit, anno Domini 1393, quarto calendarum
Aprilis. Per nostra tempora ad Collegium nostrum id hos-
pitium pertinebat, e regione nostri collegii constitutum, et via
tantum publica separatum. Jam vero pars est Collegii
Sanct® Trinitatis, Henrico 8° in festo conceptionis beats
= annno reddita trium librarum ex scaccario solvendarum
aelis, tum concessa cum Collegium
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1393

Dum hec geruntur, advocationem seu jus patronatus
Ecclesie de Matsalle magna (qu# tunc temporis valebat in
annos singulos quadraginta marcas) cum una acra terrse
(patronatus forsan) in eadem, tenementi quondam Joannis
Lewin, jacente inter terras nativas Domini de Morlee, cujus
caput australe abuttat super communiam de Matsalle, et caput
aquilonare super terras Domini Bardolf, dederunt Thomas
Thomson et Walterus Harlinge clerici anno Domini 1393,
primo Maii, et anno regni regis Richardi secundi 17°, delegati
seu feoffatores existentes charte Radulphi Hemenhall militis,
qui dedit eas collegio anno 1370 et Edwardi tertii 44°, cum
his conditionibus, ut tres socii presbyteri orent pro domina
Maria de Pakenham, utque distribuantur annuatim custodi
viginti solidi, et cuique socio tunc existenti (erant autem
quatuor tantum usque ad annum 1478) tredecim solidi et 4
denarii, et in festo nativitatis Domini et Pasche custodi et
cuique socio duodecim denarii, in hoc ut custos et socii illi
quatuor alacrius preces quasdam verbis conceptis singulis
diebus Deo funderent pro domina Maria et domino Radulpho.
Istis de causis a custode et sociis ejus temporis, statuto locali
cautum et constitutum fuit, ut tres ex illius temporis quatuor
sociis qui ad hoc officium electi essent, sint presbyteri. Quod
si per adolescentiam id non liceat, ut jurent se quam primum
per @tatem liceat, futuros sacerdotes.

Appropriata autem fuit Collegio Ecclesia de Matsalle sexto
die octobris 1393, per Bonifacium nonum. Atque ita prioribus
tribus beneficiis ecclesiasticis Mutforde, Fouldon, et Wilton a
reverendo patre appropriatis, quartum jam adjunctum est.
Plura autem non possedisse aut presentasse per id tempus
collegium, nec anno 1402 insequenti, episcopo Eliensi eodem
anno sexto calendas Augusti per Collegii literas significatum
est. Cui quia una illa acra terre patronatus, de qua supra
diximus, de eo tenetur in capite, annis singulis solvitur libra
thuris, offerturque ad altare summum sacelli manerii sui de
Fen Ditton, in festo translationis Sancte Etheldreds, aut intra
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Edmundus Albon quondam hujus Collegii socius dedit
90 marcas argenti.

1426

Johannes Wakeringe episcopus Norwicensis, vir pius et
privati sigilli regii custos, viginti marcas argenti dedit.

Richardus Powle vicarius de Mutforde, duodecim acras
terre ibidem jacentes contulit.

1468

Sed anno a Christo nato 1468, secundo Octobris, Thoma
Boleyn custode, Johannes Beverly theologie professor, pre-
bendarius ecclesiz cathedralis Lincolniensis, et olim hujus
Collegii socius, multos dedit libros, pretii quadraginta librarum.

1516

Joannes Le Strange de Massingham parva in comitatu
Norfolciee armiger, ex testamento in commune Collegii sub-
sidium dedit oves feeminas detonsa lana 700, et agnos 300,
pro quibus venditis adhuc debetur grandis pecunia, ut ex
rationum libris nostri Collegii scire licet: de qua recuperanda
nulla spes est; ea erat ultimis temporibus custodum negligentia,
qui non solum eam pecuniam neglexerunt, sed aliam multam,
ut ex syngraphis et obligationibus, annos jam ante sedecim aut
viginti, plures aut pauciores, scriptis constare potest. Ejus
bonam partem nos Collegio recuperavimus, ut dicemus postea.

Nicolaus Buckenham dedit terras suas in Haddenham
Eliensi, redemptee tamen sunt per Collegium a Willelmo
Buckenham per nostra tempora custode (qui jure cognationis
eas postulaverat) justo pretio pecuniarum doctoris Bayly, cujus
etiam sumptu ezdem ad manum mortuam confirmatz sunt,
ut dicemus in sequentibus, ubi ejus, de socii sui fundatione,
beneficentiam declarabimus.

Domina Philippa Barleston contulit calicem unciarum xiii
et iii quartarum.

Domina Anna Drury largita est viginti marcas argenti ex
proventu domus suz in parochia Sancti Michaelis in Coslonia
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1521, Willelmo Buckenham custode. Sed redeo ad bene-
factores, a quibus propter rationem temporis perpetrati mali
declinaveram.

1524

Robertus igitur Thorpe senator Norwicensis et Agnes uxor
ejus, dederunt Collegio nominationem honesti alicujus sacerdotis,
aut socii nostri Collegii, ad Cantariam suam in ecclesia Sancti
Michaelis in Coslonia, et donationem ejusdem, decem preeterea
marcas argenti, et vestimentum ostadi nigri 27° Julii anno
Domini 1524.

1534

Thomas Necton senator Norwicensis, dedit Collegio cam-
panam, pretii decem solidorum, qua postea revendita fuit,
quia major erat quam ‘pro sacelli usu, et pecunia expensa in
bonos usus.

1556

Nicolas Shaxton Theologiz doctor, quondam nostro tempore
hujus Collegii socius atque presidens, dein episcopus Saris-
buriensis, et ultimo suffraganeus Eliensis, moriebatur hoc
Collegio anno Domini 1556, 5° Augusti, et sepultus est in
sacello. Dedit Collegio viginti libras ad emendas possessiones
annui redditus viginti solidorum, ut festis Nataliciis per
hyemem focus communis in Aula aut conclavi in perpetuum
aleretur, et praterea libros theologicos multos®, ut Dionisium
Carthusianum,

Chrysostomum Arnobium

Ireneum Barnardum

Ambrosium Concilia generalia

Gregorium Testamentum vetus Erasmum

et multos alios, ut ex ejus nomine suis libris inscripto scire licet.
Andreas Denne etiam, hujus Collegii olim socius, decem
libras contulit.
Inter precipuos benefactores hi sunt. Sunt et alii peculiari
commendatione digni, uti tum ex aliis rebus, tum ex vasis

¢ See Appendix I for all books mentioned in the text.
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Jam de incremento numeri sociorum et scholarium, et eorum
fundatoribus, subsidiariis patronis, et adjutoribus, lectionum
authoribus, aliisque elemosinariis compendio dicemus. Et
primo de fundatoribus custodis et sociorum, et subsidiariis
patronis, mox de scholarium, ultimo, de lectionum authoribus
et elemosinariis. Quod dum facimus, ordinem temporum et
annorum retexere cogemur.

De custode et soctorum fundatoribus.

Diximus paulo ante fuisse a Collegio condito ad annum
usque Domini 1478 unum custodem et socios tantum quatuor.
Horum tres cum custode Willelmum Bateman reverendum
episcopum fundatorem suum jam multis annis agnoverunt:
cum tamen ante eum Edmundum Goneville agnoscere de-
buerunt, ut jam ante indicavimus. Quartus autem ille, ut ex
Edmundi fundatione fuerat, ita quemadmodum evanuerat,
nondum constat. Hoc constat, etiam anno Domini 1393, cum
dono datum esset beneficium ecclesiasticum de Matsalle magna
per feoffatores seu delegatos Radulphi Hemenall militis, ut
ante dictum est, fuisse tantum quatuor, ut prius, socios. Nec
obligatio erat ut Collegium alios tres socios nomine Marize de
Pakenham aleret, sed ut tres socii sacerdotes orent pro ea.
Quos per ea tempora necessum est ex 4 illis fuisse tres. Cujus
rei argumentum et hoc est, quod a majoribus nostris con-
stitutum legimus, ut precum ratione, singulorum illorum
trium ordinario stipendio accessio sit in annos singulos duarum
marcarum argenti ex erario publico. Jam tamen unum
Domine Marie de Pakenham substitutum socium habemus,
qui unus octo argenti marcas habet, cwmteris precum officio
exoneratis, et quartum priorem deletum. Agnoscimus enim
nunc tres tantum fundatoris Batemanni socios.

1393

Quartum ergo socium Domin® Mariz de Pakenham esse
dicemus, qui precibus pro ea et domino de Hemenhall solus
intendat. Dicemusque in ejus socii subsidium et vestitum,
vestitum custodis et sociorum, ac distributiones ut vocant,
datam collegio advocationem Ecclesie de Matsalle magna,
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nunquam vidisse decem socios, nec nostro tempore nos vidisse
unquam decem, etiam nos, Richardus Taverner, Andreas Deane,
Willelmus Barker, et Willelmus Botswayn, qui ex omnibus
nostri temporis sociis soli nunc vivimus testamur. Atque istud
ausim affirmare etiam, ante tertiam fundationem non plures
fundatos quam nostro tempore fundati sunt. Nostro autem
tempore postremus fuit, qui doctoris Bayly socius fuit, et pos-
tremus remansit usque ad tertiam fundationem. Doctor Wendie
tantum novit octo. Nonum doctor Crome primus novit, executor
testamenti Joannis Bayly, cujus socium diximus fuisse nonum.
Tamen quia in postremis fundationis literis, decem sociorum
prioris temporis mentio est, decimum Collegii socium diximus,
et ejus sumptibus alendum me custode constituimus, ut secundo
libro proferemus.

1478

Quintum, et eum presbiterum, secundum statuta Collegii
nostri eligendum, Stephanus Smithe clericus, rector ecclesis
Blonerton in comitatu Norfolcie adjunxit, ultimo Maii anno
Domini 1478, Henrico Costesey custode. In cujus socii subsi-
dium, dedit fundos suos in Barningham in comitatu Suffolcize,
annui redditus per ea tempora quatuor librarum, per nostra
quinque. Ex quibus quatuor marcas argenti assignavit socio
in stipendium, et eum alterius subsidii fecit capacem. Theo-
logiee studiosum esse voluit, et gradu theologico insignitum
suo tempore, utque ter annis singulis apud Barningham, in
festo nempe sanctz Margaret®, in adventu Domini, atque in
quadragesima, concionetur, instituit: ut pro Stephano Smith
benefactore suo in concionibus oret, utque in Collegio divina
pro defunctis officia, et exequia mortuorum, in festo Sanctse
Margarete celebrentur, preecepit. Vocari autem voluit suum
socium, Stephani Smith presbiterum.

1487

Sextum ex diocesi Norwicensi oriundum, eadem ipsa pre-
clara domina Elizabeth Clere vidua (de qua prius diximus)
pietate nunquam satis laudata instituit, anno Domini 1487, ut
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octo marcarum, et una toga pretii unius marcs argenti. Dedit
Collegio in hujus subsidium, et unius scolaris bibliotiste, omnes
terras suas cum wdificiis in Teversham, ditton, fulburne, et
hinton, annui redditus quatuor librarum, una cum quinque
marcis ex molendino de Newenham. Scolari autem bibliotiste
40 solidos in annos singulos assignavit.

1534

Nonum Joannes Bayly theologize doctor, quondam Aule
Pembrochian® socius, et ecclesie Sancti Mathei et sacelli
beate Marie in Ipswiche in comitatu Suffolciee rector, sua
liberalitate instituit anno 1534, 20 die februarii, Willelmo
Buckenham custode. Ordinavit ut aut theologiee aut medicinee
studeret ejus socius, secundum Collegii statuta eligendus, exhi-
buitque in ejus stipendium octo marcas in omnes sumptus. In
id Collegio dedit trecentas libras et amplius, quarum ducentis
Willelmus Buckenham, per id tempus Collegii custos, vendidit
Collegio preedia ea, quee prius fratrem ejus Nicolaum concessisse
diximus, in Haddenham Eliensi, Wilton, Sutton, Stretham,
Ereth, et Wittelsforde, id est, Madingleys, cum Osdelwere, Pert-
rikes, et Stephuns; ac domum quandam in parochia Sancti
Edwardi Cantabrigiee in foro pisorum, annui redditus omnia,
novem librarum et duodecim solidorum; et centum libris ejus
pecunie ea preedia ad manum mortuam Collegio confirmavit.
Vestitum seu liberaturam (sic enim vocant) ut cateri socii non
habet doctoris Bayly socius, credo quod liberature ille aliis
jure non debentur, quam quatuor illis sodalitatibus primis, quee
ante id tempus fundat® sunt, que per Radulphum Hemenhall
concess® sunt.

Atque ita ante tertiam fundationem, novem tantum socii
erant.

Decimum tamen et postremum, quem opinio Collegarum
ejus temporis fecit, sibi totidem esse falso persuadentium, sed
[p. 18] quo authore aut stipendio nescientium, ut jam ante
diximus cum de quarto socio verba fecimus, cogebamur nos,
quo fundationi tertise satisfieret, communi consensu sociorum
omnium constituere, ex @rario publico stipendium assignare,
et Collegii socium nominare.
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1539

Secundus patronorum subsidiariorum fuit Joannes Whit-
acres clericus, Norwicensis, qui Collegio dedit primo Maii anno
1539, et regni regis Henrici octavi vicesimo, Joanne Skippe
custode, in subsidium unius socii, divina obituri officia bis
septimanis singulis apud sanctam Mariam majorem Canta-
brigis, et cantaturi in choro singulis diebus dominicis atque
festis uno mense excepto, omnes terras seu fundos suos in
Steple Mourden et Gilden Mourden in Comitatu Cantabrigizs ;
et terras suas in Aschewell in comitatu Hertfordie, annui
redditus trium librarum tredecim solidorum et quatuor dena-
riorum, ultra reprisas (ut appellant) seu sumptus ordinarios, sed
ita ut is socius habeat in subsidium tres libras sex solidos et
octo denarios, et eligatur.

De fundatoribus Scholarium.
1503

Willelmus Willowes Cantabrigiensis (de quo egimus cum de
octavi socii fundatione diximus) unum scholarem bibliologum
fundavit, stipendio 40* ut superius exposuimus, cum de ejus
socio scripsimus.

1505

In sustentationem unius sacerdotis (cui tamen sacerdotium
non est) aut duorum scholarium diocesis Norwicensis, Willelmus
Gale de Eie in comitatu Suffolciee sacerdos, dedit per chartam
suam indentatam, datam septimo die Septembris anno Domini
1505, et anno septimo regni regis Henrici septimi, manerium
de Banstedes in Cowlinge et Cirtelinge in comitatibus Suf-
[p. 14] olcie et Cantabrigis annui redditus quatuor librarum,
et decem solidorum, comparatum nonaginta sex libris, quas
Collegio prius dederat. Etsi mihi non exciderit e memoria me
legisse in veteri rationum libro post computum Pascha 1513,
concessas fuisse eas terras Collegio a Willelino Gale et Thoma
Alkin, ac rursus locatas a Collegio Richardo Pitches de Cirte-
linge ad annos viginti, annuali redditu quatuordecim librarum,
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idem Thomas clausum etiam in Worlingham magna, vocatum
paynes close, in comitatu Suffolcie, annui redditus quadraginta
solidorum, ac preterea decem libras numerata pecunia in sus-
tentationem trium scholarium diocesis Norwicensis, salario
singulorum triginta quinque solidorum. Eligendi hi sunt per
custodem et duos seniores socios, cum eorum loca vacent.

1556

Petrus Hewet de Barow in comitatu Suffolci clericus
dedit Collegio libras 180, et scholares tres diocesis Norwicensis,
bonz indolis et spei, grammatice doctos, et commoraturos in
collegio usque dum magisterii gradum consecuti sunt, unum
per custodem, secundum per presidentem, tertium per seniorem
socium illi proximum eligendos instituit, 12° Julii anno regni
Philippi et Marie tertio et quarto, et anno Domini 1556. Ita
tamen ut singuli scholares, si per corruptionem aut citra quali-
tates commemoratas electi fuerint, per custodem excludantur,
et alii eorum loco substituantur primo per eos penes quos
eligendi jus fuit, postremo eis fallentibus per custodem, et sic
ut singuli scholares sui habeant annuatim quatuor marcas in
stipendium ex annuis redditibus fundorum sua pecunia empto-
rum. De quibus fundis postea dicemus suo loco, quo tempore
acquisiti fuerint. Acquisitum autem est manerium de Woborne.

De cygni diversorio ex adverso Ecclesia: divi Petri de Man-
crofte in foro Norwicensi, annui redditus quinque librarum sex
solidorum et octo denariorum, inconsulte empto centum viginti
libris, et propter ruinam quam minatum est revendito centum
libris, anno Domini 1562°, nihil dico, propter editum mali frugi
(8ic) exemplum.

Hos scholares si in numerum redigere libeat, tot fuerunt
ante tertiam fundationem, quot socii, novem videlicet.

De authoribus lectionum.
1520

Post sociorum et scholarium fundatores, ut de lectionum
authoribus commemoratio fiat, ordo rerum postulat. Quare
[p. 18] lectionum literarum humaniorum author primus fuit
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Atque ita de fundamentis et incrementis nascentis Collegii,
de uno custode et sociis primo quatuor, postremo novem, de
scholaribus item novem cum suis fundatoribus, adjutoribus, et
benefactoribus, de lectionum authoribus, elemosynariis, et iis
qui Collegio quid contulerint tempore prima et secunde funda-
tionis, quantum ad nostram notitiam pervenire potuit, diximus.
Superest ut quot possumus magistros sive custodes ejus temporis
enumeremus, et annorum primarum fundationum supputatio-
nem faciamus, atque ita ad tertiam fundationem transeamus.

Custodum catalogus.
Custodum sive magistrorum Collegii nostri
primus erat

Joannes Cotton, de Tyrington, anno Domini 1348.

Willelmus Rougham medicin® doctor, secundus.

Richardus Pulham, tertius, 1393.

Willelmus Somersham?, 1412.

Joannes Rikinghale 1423, qui resignavit officium in crastino
Sancti Benedicti 1426.

Thomas Atwoode 1440, qui preefuit ad annum usque 1454.

Thomas Bulleyn, 1467.

Edmundus Shireffe 1472, in cujus electione turbam non
modicam excitavit Laurentius Bothe® in jure licentiatus, et epi-
scopus postea Excestrensis, qui ambitione sua sibi prefecturam
curavit, sed frustra, homo parum integer non dicam pessimus,
quod omnem Collegii pecuniam, quam quoquo modo per fas
pefasque corradere potuerat, una cum preciosiori calice et
argenteo poculo, in usus suos convertit. Qua an restituta
fuerant cum ad pinguiorem fortunam pervenerat, adhuc non
constat. Obiit Edmundus, vir in officio diligentissimus, in festo
Sancti Michaelis 1475. Scripsit registrum, ut vocat, fundatio-
num Collegii, appropriationum, bonorum spiritualium et tem-
poralium, librorum, jocalium seu monilium (utor ejus verbis)
atque id genus aliorum anno 1472, quod registrum adhuc
superest, et hisce annalibus conjunctum est tum memorie et
antiquitatis causa, tum in diligentiz exemplum iis qui inse-
quentur custodibus.
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et primordia presentis Collegii in Henney, fuisse annos quinque.
Neque istud pretereundum, secundam fundationem faisse
Aule de Goneville in Lurghburni vico, non presentis Collegii
in Henney, quod ex eo scire licet, quod secunda fundatio fuit
21° Decembris anno 1351, permutatio autem locorum, et sedi-
ficiorum in Henney transformatio, non ante annum Domini
1353. Itaque hujus nostri Collegii in Henney, ante tertiam
fundationem, fundatio erat nulla, Aule autem de Goneville
in Lurghburni vico fundationes erant dus, si modo funda-
tiones sint dicende, que a rege aut plene aut nullatenus non
manarunt. Dicemus tamen una cum locorum transmutatione,
translatam quoque fundationum virtutem in hoc nostrum Colle-
gium in Henney, in majorem rei authoritatem.

Fundato Collegio fenestras vitreas addiderunt locis publicis
suo quique tempore hi benefactores:

Aule.
Willelmus Sponne archidiaconus: Maria Clynte et frater
ejus Henricus: Thomas Warner socius, et Johannes Cruche
socius, doctor et decanus Cicestrensis:

Bibliothecce.

Johannes Dogget, archidiaconus Cicestrensis: Willelmus
Lynewode doctor et episcopus Menevenensis, commensalis:
Joannes Markham, archidiaconus Norfolciz et Cornubize :
Thomas Boleyn custos: Joannes Clynte, theologiz doctor,
socius, et vicarius Walden: Willelmus Grene, socius ac theo-
logus: et Galfridus Champeney, socius et theologus.

Sacells.
Nicolaus de Boteshome: Joannes de Ufford: et Henricus
de Spencer, episcopus Norwicensis.

Avlee rmpluvium.

Aul® mediz incubuit impluvium, et illi draco ingens, quovis
vento mobilis: utrumque grave plumbo, adeo ut per tempes-
tates metus erat ne aule tectum gravitate deturbent. Qua-
propter sublatum utrumque est nostra memoria, circiter annum
Domini 1531.
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[p. 18] Concessiones Romanorum
Pontificum.
Clementis 7, circiter annum Domini 1414.

Sententia Clementis pro decimis de Hoveburgh, rectori de
Mutforde adjudicatis.

Sententia lata pro rectore de Mutford, contra rectores de
Barnbye et Gysham pro decimis predictis.

Bonsfacii 9, 1404.

Ut liceat appropriare Collegio ecclesiam de Wilton.

Ut liceat ecclesiam de Matsall magna etiam eidem appro-
priare.

De quibus in Registro Mri Edmundi Shiriff, folio 46 et 66:

Bonifacis 9, et Alexandrs 6,
circa annum Domini 1500.

Ut prmsbyteri et scholares Collegii, atque etiam hospitii
Fyshwike, celebrare audireque possint divina officia in Collegii
sacello, ordinarii licentia non requisita, et sepelire.

Ut liceat Collegio fructus beneficiorum appropriatorum
clericis et laicis indifferenter locare, absque ordinarii licentia
vel mulctatione aliqua.

Alexandri 6, 1502,

Ut eligantur et deputentur annuatim sub sigillo Collegii
communi ad excercitium predicationis, duo de Collegio artium
magistri, vel in theologia baccalaurei, qui per totum regnum
Anglie verbum Dei predicent, ordinarii licentia super hoc
minime requisita, sed ecclesiarum rectorum consensu tantum
habito.

[p. 19] Bulla® Bonifacis nons.
Anno Domini 1384.

Quod licet celebrare officia divina in sacello Collegii non
habita licentia Episcopi Eliensis, modo non fiat in prejudicium
ecclesiee parochialis.
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et Capitulo ecclesiz Norwicensis ordinis Sancti Benedicti
salutem et apostolicam benedictionem. Sinceritas vestrse devo-
tionis exposcit ut illa vobis favorabiliter concedamus ex quibus
tam ecclesi vestree Norwicensis ordinis Sancti Benedicti quam
illius personis honor et utilitas valeant provenire. Exhibita
siquidem nobis nuper pro parte vestra petitio continebat quod
olim bon® memorie Wilhelmus episcopus Norwicensis mona-
chorum dictee ecclesize literarum studio insistere volentium
commodo et utilitati providere cupiens de bonis adeo sibi colla-
tis duo Collegia unum videlicet sub sancte Trinitatis et aliud
sub Annunciationis beate Mari® virginis invocationibus Gun-
will hall et Trinite hall nuncupata in universitate studii gene-
ralis Cantabrigiee Eliensis diocesis in quibus monachi predicti
morarentur et studerent fundavit et dotavit, sed quia felicis
recordationis Benedictus Papa XI predecessor noster dudum
inter alia statuit et ordinavit quod omnes et singuli monachi
dicti ordinis in eadem universitate studere volentes in certo
alio Collegio dictse universitatis ad hoc deputato morarentur et
studerent monachi ejusdem ecclesie in prefatis Collegiis studere
non possunt statuto et ordinatione obsistentibus supradictis.
Quare pro parte vestra nobis fuit humiliter supplicatum ut vobis
[p. 21] quod monachi dicte vestree ecclesize quos in prefata
universitate studere contigerit in predictis Collegiis per eundem
episcopum ut premittitur fundatis morari et studere valeant
concedere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur
hujusmodi supplicationibus inclinati vobis quod monachi dicts
ecclesie quos in eadem universitate pro tempore studere conti-
gerit in predictis Collegiis per prefatum episcopum ut pre-

mittitur fundatis morari et studere libere et licite valeant

statuto et ordinatione premissis et quibusvis apostolicis nec-

non bonse memorie Ottonis et Ottoboni olim in regno Anglie
apostolicee sedis legatorum ac in provincialibus ac synodalibus
Conciliis editis generalibus vel specialibus Constitutionibus et
Ordinationibus statutis quoque et consuetudinibus ecclesise
et ordinis predictorum juramento confirmatione apostolica vel
quavis firmitate alia roboratis ceterisque contrariis nequaquam
obstantibus auctoritate apostolica tenore presentium de specialis
dono gratie indulgemus. Nulli ergo omnino hominum liceat

34 ANNALS OF GONVILLE AND CAIUS.

hoc profecto scholarium domus et Collegii hujusmodi inibique
existentium commodo plurimum consuleretur ipsique scholares
facilius literis operam dare possent eisque vagandi occasio adi-
meretur et ad pia excercenda cum animarum salute et divini
cultus augmento excitarentur. Pro parte Custodis et sociorum
predictorum nobis fuit humiliter supplicatum ut in domo et
Collegio predictis pro tempore existentes in non sacris ordini-
bus constituti divina officia cum nota et alta voce hujusmodi
celebrare possint statuere et ordinare aliasque in premissis
opportune providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos
igitur custodem et socios et eorum singulos a quibusvis excom-
[p. 28] municationis suspensionis et interdicti aliisque eccle-
siasticis sententiis censuris et pcenis a jure vel ab homine
quavis occasione vel causa latis si quibus quomodo libet inno-
dati existunt ad effectum presentium duntaxat consequendum
harum serie absolventes et absolutos fore censentes hujusmodi
supplicationibus inclinati auctoritate apostolica tenore presen-
tium statuimus et ordinamus quod tam Custos et socii Collegii
ac scholares domus hujusmodi quam alii in eis pro tempore
existentes in non sacris constituti divina officia in dicta capella
cum nota et alta voce celebrare ipsique custos et socii inibi
Eucharistiam decenter tenere et conservare ac capellanum seu
alium secularem aut quorumvis ordinum etiam Mendicantium
regularem sacerdotem qui custodi et sociis ac scholaribus et
aliis in Collegio et Domo hujusmodi pro tempore existentibus
ecclesiastica sacramenta ministrare valeat deputare et in es
pro tempore decedentinm corpora ecclesiasticee sepulturse tradi

facere libere et licite possmt prefati diocesani et cujusvis

alterius licentia super hoc minime requisita sine pa.mdnlhs

ecclesize et cujusvis alterius prejudicio non obstantibus qui-

busvis apostolicis nec non bone memorie Ottonis et Ottoboni
olim in Regno Anglize apostolice sedis Legatorum ac in Provin-
cialibus et Sinodalibus Conciliis editis generalibus vel speciali-
bus constitutionibus et ordinationibus ceeterisque contrariis
quibuscunque. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc pagi-
nam nostree absolutionis statuti et ordinationis infringere vel
ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare
presumpserit indignationem omnipotentis Dei ac beatorum
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of March in the fourth yere of the reigne of our sovereigne
Lord Kinge Edward the sixt by the grace of God Kinge of
Englande France and Ireland defendor of the faith and of the
Churche of Englande and also of Ireland in earth the supreme
head, that the same M’ and felows of Gonevill hall and their
successors shall have of the kings highnes one annuitie or
annual pension of thre pounds of lawfull monye of England, to
[p. 28] be payd to them by the hands of the receiver of the
revenues of the said Courte of augmentations and revenues of
the Kings crowne in the said Countie of Cambridge for the
tyme being, at the fests of thannunciation of our blessed Ladie
the virgin and St Michaell tharchangel by even porcions untyl
suche tyme as they shalbe otherwise recompensed of the kings
highnes or his heires for the said house. And it is also ordred
and decreed by the said Chauncelor general surveior and
solicitor that the said M" and felows shal have tharreareages of
the said annuitie from the said xxixth daye of October in the
said xxxviiith yere of the reigne of the said late kinge hitherto,
to be payd to them by thands of the said receivor of the
revenues aforesaid immediately upon the making of this decree.
And this decree shalbe to the receivor and audytor of the said
Countie and to all other the kings officers and ministres of the
said Courte sufficient warrant and discharge in that behalfe.
Nos autem tenorem decreti predicti duximus exemplificandum
per presentes. In cujus rei testimonium has literas nostras
fieri fecimus patentes. Teste Richardo Sacvil milite apud

Bulla Alexandr: sexts.
Anno Domini 1502. 1502

Mandatum delegatis de examinando et decernendo jure pro-
curationum in septentrionali visitatione Episcopi Norwicensis.

Alexander Episcopus servus servorum dei dilectis filiis ab-
bati Monasterii Sancti Edmundi de Bury et Priori Prioratus
Sancti Egidii de Barnewell Norwicensis (sic) Diocesis salutem
et apostolicam benedictionem. Conquesti sunt nobis Custos et
Scholares Collegii Annunciationis beatee Marie Cantabrigise
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satis compertum habemus. Proinde ut alacrius quam antebac
factum vidimus tam a nobis quam ab eis qui successuri sunt
onera subeantur predicta, visum est nobis nimirum Custodi
et sociis donationes aliquot ab amicis quibusdam liberaliter
condonatas, quarum dispositionem applicationemque penes nos
esse voluerunt, emptis prius quibusdam perpetuis redditibus
huic rei destinare. Igitur posthac unusquilibet socius qui ab
inceptione Psalmi Verba mea auribus percipe etc. presens fuerit
atque ad finem usque moram traxerit (nisi aliud exegerit
urgentis caus® necessitas per Custodem aut ejus locum
tenentem approbande priusquam recesserit) ex donatione vene-
rabilium virorum Johannis Bayley sacree Theologi®e Professoris,
Magistri Johannis Carter, et Magistri Albon hujus Collegii
quondam sociorum, ac Magistri Johannis Le Straunge armigeri
in singulis exequiis in quibus hactenus nihil habuerit, quatuor
denarios recipiet: nimirum donante illo cujus nomen Iillis
pro quibus jam olim institute sunt exequiz ultimo apponitur.
Si vero adhuc eo negligentiz et inadvertentiee ventum fuerit
ut ante principium Psalmi Verba mea minime fuerit presens,
tunc volumus ut pecunia illa in augmentationem prandii aut
ceen® illius vel sequentis diei convertatur. Custodem vero
hujusmodi cancellis arctari nolumus, sed ipsum quem aliis
[p. 28] omnibus exemplar ad virtutem fore confidimus sus
conscienti®e relinquendum duximus, atque (si exequias dicere
minime fuerit dedignatus, etiam sui ipsius negotio qualecunque
fuerit extra Academiam vacans, gque atque si presens esset)
quatuor denariorum summam recepturum decernimus; socium
autem non item; veruntamen et illum, si in Collegii causs
absens fuerit, suo fraudari jure indignum adjudicamus. Quod
si tanta premat singulos oblivio ut nulli eorum in mentem veniat
exequiarum celebratio quousque statuta dies fuerit pratermissa,
tunc volumus ut in peccati peenam media pecunie portione
mulctentur omnes, reliquum vero in prandio aut ccena illius
diei, quo praetermiss® ille celebrande fuerint exequie, expen-
datur.

Ad has exequias quam diligentissime observandas, ac po-
tissimum ut officii executori atque adeo singulis innotescat
pro quibus celebrentur suo quaque tempore, omnes in ordinem
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benefactorum eorundem et pro anima Johannis Bayard et
Annz uxoris ejus et pro anima magistri Johannis Carter, etc. 47

Martii

Exequizz dominz Annz Scroope et sponsorum ejus quinto
die mensis Martii vj%, ac unicuique bibliotistarum ij¢, ac 5 pan. 59.

Martii
Exequi® in vigilia Gregorii pro anima magistri Johannis
Beverle et pro anima magistri Johannis Le Straunge armigeri

et pro animabus uxoris su® et omnium pro quibus orare
tenetur. 47

Pentecost

Exequis die veneris infra octavas Pentecostes pro animabus
domini Johannis Wakering episcopi Norwicensis, et domini
Richardi Powle quondam vicarii de Fulldon, et omnium Cus-
todum et sociorum Collegii et omnium benefactorum ejusdem
et pro anima magistri Johannis Le Strange Armigeri, etc. 47

Junii

Exequiz in die Sancti Bonifacii pro magistro Waltero
Elveden et pro domino Willelmo Gale sacerdote et magistro
Johanne Le Straunge armigero, etc., et pro anima Nicholai
Shaxton Theologie professoris et quondam ecclesie Sarisbu-
riensis Episcopi qui sepulcro conditus est in hoc, ut patet,
sacello, anno 1556, 6° Julii ; qui dona huic Collegio dedit ad
valorem centum marcarum in libris, etc.

Julii
Nono die Julii exequie pro doctore Bayley vi? et unicuique
bibliotistarum 1ij¢.
Julii

Exequiz in vigilia Sanctee Margaret® pro magistro Ri-
chardo Causton ac domino Stephano Smyth, et magistro
Johanne Carter cujus obitus isto die celebratur. 67
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dominse Marie de Pakenham et domini Thome de Pakenham
filii ejusdem, et Radulphi de Hemnuall militis et Katerins
uxoris sue et magistri Albon quondam hujus Collegii socii,
cujus beneficio singuli presentes sive Custos aut socius re-
cipient vj¢ iu die harum exequiarum ex proventibus cujusdam
clausure empte apud Barningham anno Domini 1518. 67

Maii

Exequi® seu commemoratio Thoma Wendie® doctoris Medi-
cinz undecimo Maii, cujus beneficio Custos recipiet xx4, singuli
socii presentes xii%, quod reliquum est viginti solidorum ex-
pendatur in prandium ejus diei.

Exequiz seu commemoratio Johannis Caii fundatoris
nostri, xxix® die Mensis Julii. Nam eo die moriebatur anno
Domini 1578. In eis habeat Custos xiid, singuli socii magistri
vi, singuli bachalaurei iiii%, et singuli scholastici ex funda-
tione ijd.

[p. 28]*
Annalium Collegii de Goneville et Caius
‘a Collegio condito liber secundus. De
tertia fundatione.
1557

Hactenus de iis qua prime et secundz fundationis tempore
acta sunt retulimus. Jam de tertia, et iis qua tertie tempore
gesta sunt, referemus.

Vivente adhuc Thoma Bacou custode, homine certe gravi,
miti et awmnabili, sed custode inutili et negligente, visum est
Johanni Caio, doctori medicina, et homini per omnem vitam
ceelibi, anno Domini 1557, in honorem dei et utilitatem patrise,
Collegio huic nostro (quod, velut mater, illum bonis literis
educaverat) predia seu fundos quosdam suos consecrare, et
socios tres scholaresque minimum duodecim fundare atque
instituere. Qua re cum custode et sociis communicata, et de
fundatione incorporationeque Collegii sermone habito, quo
securius firmiusque concedantur omnia, ad postremum, fun-

* The paging begins again at 25.
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cessoribus nostris prefate regine concedimus et ordinamus,
quod predictus dilectus noster Thomas Bacon clericus sacre
theologiee baccalaureus sit et erit magister sive custos mo-
dernus ejusdem Collegii de Goneville et Caius, fandati in
honorem annunciationis beatee Marie virginis in universitate
Cantabrigis, ipsumque Thomam Bacon modernum magistrum
sive custodem ejusdem Collegii facimus, nominamus, creamus
et ordinamus per presentes. Ac quod dilectus nobis Johannes
Vincent sacree theologie baccalaureus, Johannes Batemsan
artium magister, Hugo Glynne artium magister, Johannes
Cowell artium magister, Willelmus Clarke artium magister,
Thomas Burre artium magister, Sabianus Smyth in artibus
baccalaureus, Johaunes Kettylston artium magister, Henricus
Diricke in artibus baccalaureus, et Willelmus Barker artium
magister, sint et erunt socii ejusdem Collegii. Ac quod erunt
in eodem Collegio alii duo socii sive plures per predictum
Johannem Caius seu quamcunque aliam personam seu quas-
cunque alias personas in posterum nominandi, eligendi, et
associandi in eodem Collegio, eosdemque Johannem Vincent,
Johannem Bateman, Hugonem Glynne, Johannem Cowell, Will-
elmum Clarke, Thomam Burre, Sabinum Smythe, Johannem
[p. 27] Ketilston, Henricum Diricke, et Willelmum Barker,
socios modernos ejusdem Collegii facimus, nominamus, consti-
tuimus, et ordinamus per presentes. @&t ulteriug concedimus
prefato Johanni Caius, et cuicunque aliz persone, vel quibus-
cunque aliis personis, quod ipse idem Johannes Caius, sive
alia qusecunque persona sive personz, alios duos seu plures in
posterum ad libitum suum nominare eligere et appunctuare
possit aut possint esse socios ejusdem Collegii cum csmteris
supradictis decem sociis. Ac quod illi duo sive plures sic
ut prefertur eligendi et appunctuandi, erunt socii ejusdem
Collegii in consimilibus modo et forma prout predicti decem
per presentes ordinati sunt et creati. Volentes insuper et per
presentes decernentes, quod tam predicti magister sive custos
et socii, quam alii illis in posterum, ut inferius exprimitur,
associandi et eligendi sive adjungendi, in omnibus et per
omnia se gerent exhibebunt conversabuntur et eligentur juxta
et secundum ordinationes regulas et statuta per predictum
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causis et materiis quibuscunque seu cujuscunque naturse seu
speciei fuerint, eidem Collegio quoquomodo pertinentibus sive
spectantibus, aut idem Collegium tangentibus seu concernenti-
bus. Et per idem nomen et sub eodem nomine maneria,
dominia, terras, tenementa, rectorias, decimas, possessiones,
hereditamenta, proficua et emolumenta, tam spiritualia sive
ecclesiastica, quam temporalia et alia quacunque per nos, per
literas nostras patentes heredes et successores nostrum pre-
fata regin®, aut per predictam Johannem Caius, vel per
quamcunque aliam personam vel alias personas quascunque
eis vel successoribus suis vel aliter, danda conferenda seu
concedenda capere, recipere, perquirere, et appropriare, nec
non eadem dare, concedere, alienare, et dimittere quibuscun-
que personis in lege capacibus possint et valeant, ac generaliter
omnia alia et singula capere, recipere, perquirere, dare, alienare
et dimittere, ac facere et exequi valeant et possint, prout
cetera Collegia fundata et incorporata infra dictam universi-
tatem Cantabrigise seu eorum aliquod capere, recipere, per-
quirere, dare, alienare et dimittere, aut in aliquibus temporibus
[p. @8] retroactis facere consueverunt et exequi possint aut
possit quoquomodo. Et quod preedicti magister sive custos et
socii ejusdem Collegii et successores sui habeant et habebunt
commune sigillum ad omnia et omnimodas causas negotis
evidentia res materias ceetera scripta et facta sua fienda, eos
vel idem Collegium aliquo modo tangentia sive concernentia,
sigillanda, per quod se et successores suos astringere et obli-
gare possint et valeant ad tempus vel imperpetuum juxts et
secundum tenorem ejusdem scripti sic per illos sigillati, ac
juxta predictas ordinationes regulas et statuta per predictum
Willelmum quondam Norwicensem episcopum ante hac habita
facta edita et usitata ac juxta ordinationes regulas et statuta
per predictum Johannem Caius in forma subscripta in poste-
rum fienda et constituenda. @A ulteriug volumus ac pro
nobis heredibus et successoribus nostrum prefate reginz per
presentes concedimus et ordinamus quod quandocunque et
quotiescunque contigerit aliquem magistrum sive custodem aut
aliquem socium sive scholarem predicti Collegii de Goneville
et Caius fundati in honorem annunciationis beate Marie in
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universitate Cantabrigi®e pro tempore existentem obire, rece-
dere, amoveri, vel locum suum quocunque modo vacare, quod
extunc de tempore in tempus electio ejusmodi magistri, socii
et scholaris fiat et erit juxta predictas ordinationes regulas et
statuta predicti Willelmi nuper episcopi Norwicensis, ac juxta
ordinationes regulas et statuta per predictum Johannem Caius
in forma subscripta in posterum fienda et stabilienda. Ac
insuper volumus, ac pro nobis heredibus et successoribus nos-
trum prefatee regine per presentes concedimus et ordinamns
quod predictum Collegium de Goneville et Caius fundatum in
honorem beat® Marise virginis in universitate Cantabrigie, ac
Magister sive custos et socii ejusdem imperpetuum uniantur,
anunectentur, consolidentur, et incorporentur dictee universitati
Cantabrigie, et ut pars parcella aut membrum ejusdem uni-
versitatis capiantur adjudicentur et sint, ac quod omnibus et
singulis privilegiis, immunitatibus, franchisis et libertatibus
quibuscunque dictee Academiz sive universitati Cantabrigie
per nos seu per quemcunque progeunitorum nostrum prefate
regin® hactenus concessis, libere et integre et ad plenum
gaudeant et fruantur imperpetuum, prout predicta Domus sive
Aula vocata et nuncupata ante confectionem harum literarum
nostrarum patentium Collegium sive Aula annunciationis
beate Marize virginis vulgariter nuncupata Goneville Halle,
ac magister sive custos ejusdem Collegii sive Aule et socii
ejusdem, fuerunt annexi consolidati et incorporati dicte uni-
versitati Cantabrigi, et ut fuerunt pars parcella et membrum
ejusdem universitatis in omnibus privilegiis immunitatibus
franchisis et libertatibus dictee Academiz capti et adjudicati.
Et preterea de liberiore gratia nostra volumus ac pro nobis
heredibus et successoribus nostrum prefate regine per pre-
sentes concedimus quod predicti magister sive custos et socii
predicti Collegii de Goneville et Caius fundati in honorem
beatee Marie virginis in universitate Cantabrigiz habeant
gaudeant teneant et retineant, sibi et successoribus suis im-
perpetuum, totam domum situm septum circuitum ambitum
et procinctum predicte nuper Domus sive Aulz antehac vocatae
Goneville Halle in villa sive universitate Cantabrigie, cum
omnibus et singulis suis juribus, membris et pertinentibus
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universis, ac cum omnibus antiquis privilegiis libertatibus et
liberis consuetudinibus ejusdem nuper Domus sive Aula: ante-
hac vocate Goneville Halle, aut per aliquem magistrum sive
custodem aut aliquos magistros sive custodes et socios ejusdem
nuper Domus sive Aulz antehac vocate Gonevill Hall infra
unum annum ante confectionem harum literarum nostrarum
patentium usitatis, Ac omnia et singula messuagia, domos,
®dificia, structuras, capellas, tecta, curtilagia, atria, porticus,
librarias, hortos, pomaria, gardina, canales, aquagia, aqueductus,
terras, fundum, et solum, cum pertinentiis infra eundem situm
septum circuitum seu procinctum ejusdem nuper Domus sive
Aule antehac vocata: Gonevill Halle existentia, aut quee ut
pars partes aut parcelle ejusdem situs ambitus seu procinctus
fuerunt usitata reputata seu astimata, aut qua nuper fuerunt
predicti magistri sive custodis et sociorum ejusdem nuper
Domus sive Aula antehac vocate Goneville Halle, ac omnia
et singula maneria, messuagia, molendina, terras, tenements,
[p. @9] prata, pascuas, pasturas, redditus, reversiones, servicia,
boscos, subboscos, rectorias, decimas, pensiones, portiones,
annuitates, weras, anglice weres, advocationes, jura patronatus,
et alia hereditamenta, proficua, commoditates, et emolumenta
quacunque dictz nuper Domui sive Aula antehac vocate
Gonevill Halle, tempore confectionis harum literarum nostra-
rum patentium quoquo modo spectantia sive pertinentia, aut
ut parcellee possessionum reddituum proficuorum seu reven-
tionum ejusdem nuper Domus sive Aule modo vel infra unum
annum ante confectionem harum literarum nostrarum paten-
tium habita cognita accepta usitata recepta reputata dimissa
seu locata existentia, aut qua fuerunt predicti magistri sive
custodis et sociorum ejusdem nuper Domus sive Aule antehac
vocate Gonevill Halle infra unum annum ante datam presen-
tium, necnon totum plumbum et vitrum ac omnia campanas,
vasa, jocalia, ornamenta, utensilia, bona, catalla, res et imple-
menta quzcunque predicte nuper Domus sive Aule antehac
vocat® Goneville Halle, aut qua fuerunt predictorum magistri
sive custodis et sociorum ejusdem nuper Domus sive Aulse
antehac vocate Goneville Halle. Et pro majori securitate
predictorum magistri sive custodis et sociorum predicti Collegii
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nuper Domus sive Aule antehac vocate Gonevill Halle infra
unum annum ante datam presentium, necnon totum plumbum
et vitrum, ac omnia campanas, vasa, jocalia, ornamenta, uten-
silia, bona, catalla, res et implementa quacunque predicte
nuper Domus sive Aule antehac vocate Gonevill Halle, aut
que fuerunt predictorum magistri sive custodis et sociorum
ejusdem nuper Domus sive Aula antehac vocate Gonevill
Halle, habenda tenenda et gaudenda: predictam domum et
situm, ac predicta maneria, messuagia, molendina, terras,
tenementa, redditus, reversiones, servicia, boscos, subboscos,
rectorias, decimas, pensiones, portiones, annuitates, advoca-
tiones, jura patronatus, atria, structuras, hortos, pomaria,
gardina, cum omnibus et singulis antiquis privilegiis, liberis
consuetudinibus, libertatibus et pertinentiis, una cum predicto
plumbo, vitro, campanis, vasis, jocalibus, ornamentis, bonis,
catallis, rebus et implementis, ac ceeteris omnibus et singulis
premissis superius expressis et specificatis, cam eorum perti-
[p. 80] nentibus universis, prefatis magistro sive custodi et
sociis predicti Collegii de Goneville et Caius, fundati in honorem
annunciationis beatee Marie virginis in universitate- Canta-
brigie, et successoribus suis imperpetuum, ad proprium opus
et usum eorundem magistri sive custodis, et sociorum, et suc-
cessorum suorum imperpetuum, tenenda de nobis haredibus
et successoribus nostrum prefate regine, aut de aliqua alia
persona seu aliquibus aliis personis de quo vel de quibus
eadem maneria, terrs, tenementa, ac cetera hereditamenta,
aut aliqua inde parcella tenentur sive tenetur, ante confec-
tionem harum literarum patentium per eadem et consimilia
redditus et servicia, per quee eadem maneria terre sive tene-
menta tenebantur die confectionis harum litterarum nostrarum
patentium, prout hz literee nostree patentes facte non fuerunt,
absque aliquo brevi de ad quod dampnum, inquisitione vel
alio brevi quocunque a nobis aut heredibus, vel successoribus
nostrum prefate regine quoquo modo impetrando sen prose-
quendo, statuto de terris et tenementis ad manum mortuam
non ponendis, aut aliquo alio statuto, actu, ordinatione, provi-
sione, seu restrictione, aut alia aliqua re, causa seu materia
quacunque in aliquo non obstante. Et ulterius de ampliori
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aliquo brevi de ad quod dampnum, inquisitione, vel alio brevi
quocunque a nobis aut heredibus vel successoribus nostrum
prefate regin® quoquo modo impetrando, obtinendo, faciendo,
prosequendo, predicto statuto de terris et tenementis ad
manum mortuam non ponendis, aut aliquo alio statuto, actu,
ordinatione, provisione, prohibitione, seu restrictione, alia ali-
qua re causa seu materia quacunque in aliquo non obstante,
Nolentes quod prefati magister sive custos et socii predicti
Collegii de Goneville et Caius fundati in honorem annun-
ciationis beataz Marie virginis in universitate Cantabrigiz,
aut successores sui, aut predictus Johannes Caius vel haredes
sui ratione premissorum aut aliquis alius sive aliqui alii quee-
cunque mauneria, terras, tenementa, aut hereditamenta eisdem
magistro sive custodi et sociis, et successoribus suis dantes
seu concedentes, per nos hzredes vel successores nostrum
prefate regina aut per justiciarios, eschaetores, vicecomites,
ballivos seu alios ministros nostros aut heeredes vel succes-
sores nostrum prefat® reginz quoscunque, inde occasionentur
molestentur perturbentur vexentur in aliquo seu graventur,
[p. 81] nec eorum aliquis occasionetur molestetur perturbetur
vexetur in aliquo seu gravetur. Ac ulterius volumus ac pro
nobis ac heredibus et successoribus nostrum prefata: regine
per presentes concedimus et ordinamus quod predictus Johannes
Caius habeat et habebit liberam et licitam ac plenariam potes-
tatem authoritatem et facultatem de tempore in tempus durante
vita sua naturali, faciendi, nominandi, assignandi, appunctuandi,
ct stabiliendi duos socios sive plures, et duodecim vel plures
scholares, in predicto Collegio de Goneville et Caius fundato in
honorem annunciationis beatz Mariz virginis in universitate
Cantabrigiz, eosdemque et eorum quemlibet sive aliquem ex
causa legitima de tempore ad tempus amovendi aliosque vel
alium in eorum vel ejus locum sic amotorum vel amoti ponendi
et assignandi. Ac etiam volumus ac per presentes pro nobis
heaeredibus et successoribus nostrum preefate regine concedimus
et ordinamus quod predictus Johannes Caius ulterius habeat et
habebit liberam ac licitam et plenariam potestatem et facul-
tatem de tempore in tempus durante vita sua naturali pro bono
regimine ac communi utilitate et proficuis ejusdem Collegii, ac
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quondam Norwicensem episcopum facta ac per predictum
Johannem Caius in posterum in forma predicta fienda, dum-
modo eadem ordinationes regul® et statuta per ipsum Johannem
sic fienda non sint contraria seu repugnantia dictis ordinationi-
bus, regulis, ac statutis seu eorum alicui sive aliquibus per
predictum quondam episcopumm Norwicensem antehac factis,
componendi, finiendi, termipandi, et penitus tollendi. Quibus
quidem compositioni, finitioni, et terminationi, sic per eundem
Johannem Caius fiendis et in scriptis pronunciandis, predictos
magistrum sive custodem socios et scholares et eorum quem-
libet firmiter stare et obedire volumus et ordinamus per
presentes, absque aliqua alia sive ulteriore calumpnia, querela,
actione, secta, sive prosecutione quacunque proinde fienda
movenda seu prosequenda. &¢ etiam volumus ac ex certa
scientia et mero motu nostris per presentes concedimus pre-
fatis magistro sive custodi et sociis predicti Collegii de Goneville
[p. 832] et Caius fundati in honorem annunciationis beats
Maris virginis in universitate Cantabrigizz quod habeant et
habebunt has literas nostras patentes sub magno sigillo Anglise
debito modo factas et sigillatas, absque fine seu feodo magno vel
parvo nobis in hanaperio nostro seu alibi ad usum nostrum
quoquo modo reddendo, solvendo, vel faciendo, eo quod expressa
mentio de vero valore annuo aut certitudine premissorum sive
eorum alicujus aut de aliis donis sive concessis per nos vel
per aliquem progenitorum nostrorum dicta regin® preefatis
magistro sive custodi et sociis ante hac tempora factis in
presentibus minime factis, cxistit, aut aliquo statuto, actu,
ordinatione, promissione sive restrictione inde in contrario
antehac habita facta edita ordinata seu provisa, aut aliqua
alia re, causa vel wmateria quacunque in aliquo non obstante.
In cujus rei testimonium has literas nostras fieri fecimus
patentes. Testibus nobis ipsis apud Westmonasterium quarto
die Septembris annis regnorum nostrorum quarto et quinto.